Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales,

realizada no dia 16 de julho de 2018, às 19 horas, ficou deliberado para ser

baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 059/2018

Art. 1º. Fica aprovado o Requerimento de número

019/2018, da Vereadora Marinês Luiza Ellwanger, solicitando ao

Executivo Municipal, para que seja concedido auxílio financeiro aos

Estudantes Universitários no transporte às Instituições de Ensino, nos

moldes dos auxílios concedidos nos anos anteriores, bem como fazer um

estudo da viabilidade da instituição do “Passe Livre” para os mesmos,

conforme previsto na Lei Estadual nº 14.307, de 25 de setembro de 2013, a

qual “institui o Programa Passe Livre Estudantil”.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2018.

Gilvani Bronca,
Presidente.

	Gilvani Bronca,